
 
 
_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Strana 1 (celkem 5) 

 

SMLOUVA O TVORBĚ WEBU VYNOSY-PLODIN .CZ 2018 

_____________________________________________________________________________________ 

 

POSKYTOV ATEL  

Název KREATURA digital s.r.o. 

sídlem Kroftova 1602/37, 616  00 Brno 
IČO 03821137 DIČ CZ03821137 
zapsaná v obchodním rejstříku 
jednající  Ing. Michaelem Bečkou, jednatelem 

 

a 

 

UŽIV ATEL  

Název Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 

sídlem Bělidla 986/4a, 603  00 Brno 
IČ 86652079 DIČ CZ86652079 
zapsaná  v rejstříku veřejných výzkumných institucí 
jednající  prof. RNDr. Ing. Michalem V. Markem, DrSc., dr. h. c., ředitelem 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2358 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku smlouvu 
následujícího znění. 

 

I .  PŘEDMĚT SMLOUVY  

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele vytvořit uživateli web vynosy-plodin.cz, přičemž 
vytvoření spočívá v provedení zejména prací, které jsou uvedeny v nabídce ze dne 9. 1. 2018, která 
je přílohou č. 1 této smlouvy (dále jen „dílo“). 

2. Poskytovatel se zavazuje vytvořit dílo v redakčním systému CMS Kreatiw dle požadavků uživatele 
a zpřístupnit jej veřejnosti na výše uvedené webové adrese.  

3. Předmětem smlouvy je rovněž závazek uživatele zaplatit za předmět plnění stanovenou cenu. 

 

I I .  LHŮTY PLNĚNÍ  

1. Lhůta plnění předmětu této smlouvy je do 31. 12. 2018, přičemž zahrnuje minimálně 1 měsíc, po 
který poběží interní testovací provoz. 

2. Nasazení do ostrého provozu bude provedeno ihned po úspěšném skončení interního testovacího 
provozu. 

3. Dřívější plnění je možné. 

 

I I I .  CEN A A PL ATEBNÍ  PODMÍ NKY  

1. Byla ujednána cena za plnění této smlouvy ve výši 346.800 Kč bez DPH. 

2. Cena je sjednána na základě jednotkových cen, jako součet oceněných položek uvedených 
v příloze č. 1 této smlouvy. Uživatelem bude hrazeno pouze skutečně a řádně provedené dílo a 
skutečně provedené práce.  



 

Smlouva o tvorbě webu vynosy-plodin.cz 2018 
_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Strana 2 (celkem 5) 

 

3. Uživatel se dále zavazuje k placení odměny za aktualizaci redakčního systému a webhosting na 
základě vystavené a doručené faktury uživateli. Aktualizace a údržba redakčního systému je 
zpoplatněna ročním paušálem 5.000 Kč bez DPH a dále ročním paušálem 1.800 Kč bez DPH za 
webhosting. 

4. K Ceně bez DPH se připočte DPH v zákonné sazbě. 

5. Veškeré uvedené licence jsou licence sdílené mezi zaměstnanci uživatele. 

6. Cena je sjednána jako nejvyšší přípustná, zahrnující veškeré náklady poskytovatele na plnění této 
smlouvy a cenové vlivy v průběhu plnění této smlouvy. 

7. Cena za vytvoření díla bude uhrazena na základě jedné faktury, která bude doručena uživateli do 
5 dnů od podpisu této smlouvy, přičemž přílohou faktury bude předávací protokol. 

8. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu. 

9. Stane-li se poskytovatel nespolehlivým plátcem DPH dle § 160a zákona o DPH, je o této 
skutečnosti povinen neprodleně, nejpozději následující pracovní den po dni nabytí právní moci 
rozhodnutí o této skutečnosti, písemně informovat uživatele. Poskytovatel je stejným způsobem 
povinen informovat uživatele o tom, že bylo proti němu zahájeno řízení podle § 106a zákona o 
DPH. 

10. Uživatel uhradí DPH na účet příslušného správce daně v následujících případech: 

a) Je-li o poskytovateli ke dni poskytnutí zdanitelného plnění zveřejněna informace o tom, že je 
nespolehlivý plátce, nebo 

b) stane-li se poskytovatel nespolehlivým plátcem před zaplacením ceny, anebo 

c) v případě jakékoliv pochybnosti uživatele o tom, zda poskytovatel nespolehlivým plátcem DPH 
je či nikoliv. 

11. Lhůta splatnosti faktur je 25 dní ode dne vystavení faktury. Poskytovatel je povinen doručit fakturu 
na adresu sídla uživatele nejpozději do 5 pracovních dnů od podpisu předávacího protokolu. 

12. Uživatel je ve lhůtě splatnosti oprávněn vrátit fakturu vykazující vady. Poskytovatel je povinen 
předložit fakturu novou či opravenou. 

13. Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu uživatele. 

 

IV.  DODÁNÍ  DÍ L A  

1. Poskytovatel je povinen předat uživateli dílo tak, že bude veřejně dostupné na webu vynosy-
plodin.cz, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

2. Okamžikem převzetí díla vzniká uživateli právo k užití díla v souladu s podmínkami této smlouvy, 
nedohodnou-li se písemně smluvní strany jinak. 

 

V. TRVÁNÍ  SMLOUVY  

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Při ukončení platnosti této smlouvy budou z hostingového serveru vymazány zdrojové kódy 
redakčního systému a databáze bude předána ve strojové formě uživateli. 

 

VI.  DALŠÍ  PRÁV A A POVINNOSTI  STR AN  

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit, aby po celou dobu trvání smlouvy dílo splňovalo požadavky 
právního řádu České republiky. 

2. Uživatel se zavazuje poskytnout nezbytnou součinnost k plnění této smlouvy. 



 

Smlouva o tvorbě webu vynosy-plodin.cz 2018 
_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 5) 

 

 

VII.  L ICENČNÍ  UJEDNÁNÍ  

1. Poskytovatel poskytuje uživateli výhradní a rozsahem a způsobem užití neomezenou licenci 
k veškerým plněním uživatele na základě této smlouvy, která jsou chráněna právem autorským. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn licenci v daném rozsahu udělit.  

3. Odměna za licenci je obsažena v ceně díla. 

4. Licence je časově neomezená. 

 

VIII .  DŮVĚRNÉ ÚD AJE A SDĚLE NÍ  

1.  Smluvní strany se zavazují k povinnosti zachovávat mlčenlivost o veškerých údajích týkajících se 
druhého smluvního partnera, které se dozvěděly či se v budoucnu dovědí v souvislosti s 
naplňováním této smlouvy, a které nejsou obecně známé. Údaji dle předchozí věty jsou jakékoliv 
materiály označené jako důvěrné nebo utajované nebo které jsou takového charakteru, že mohou 
v případě zveřejnění přivodit druhému smluvnímu partneru újmu, bez ohledu na to, zda mají povahu 
osobních, obchodních či jiných údajů a sdělení (dále jen „důvěrné údaje“). Údaje, které mají povahu 
obchodních údajů, jsou chráněny i po ukončení platnosti této smlouvy.  

2.  Žádná ze smluvních stran nepoužije ani neumožní použití nebo zpřístupnění důvěrných údajů třetí 
straně bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Toto ustanovení se nevztahuje 
na osoby propojené ve smyslu zákona o obchodních korporacích. 

3.  Důvěrnými údaji jsou zejména: 

a)  Veškerá data předávaná mezi smluvními partnery, a to včetně zdrojů těchto dat. 

b) Veškeré údaje o metodách a principech práce činnosti uživatele při plnění této smlouvy. 

c)  Údaje o metodách a principech využití výsledků uživatele. 

4.  Závazek mlčenlivosti dle tohoto článku smlouvy se nevztahuje na: 

a)  Údaje, které smluvní strany zveřejní nebo způsobí, že jsou veřejnosti přístupné. 

b) Údaje obecně známé. 

c)  Údaje poskytnuté třetí osobě z důvodu plnění zákonné povinnosti. 

d)  Údaje poskytnuté uživatelem poskytovatelům dotace či podpory na základě podmínek příslušné 
dotace či podpory. 

5.  Poskytovatel je seznámen s tím, že softwarové řešení je obchodním tajemstvím dle občanského 
zákoníku. 

6.  Poskytovatel je pouze zpracovatelem softwarového řešení a zavazuje se jej vymazat ze svých 
počítačů a úložišť nejpozději v den ukončení platnosti této smlouvy. 

 

IX.  ZÁRUKY A Z AJIŠTĚNÍ  ZÁ V AZKŮ  

1. Poskytovatel odpovídá uživateli za vady díla, tedy za odchylky díla od výsledku stanoveného touto 
smlouvou a od způsobilosti k využití předmětu plnění k naplnění účelu této smlouvy. 

2. Uživatel je povinen reklamovat vady písemně nebo telefonicky. Poskytovatel je povinen uznané 
reklamované vady odstranit do 48 hodin od uplatnění oprávněné reklamace, a to bezplatně. 

3. Uživatel může uplatnit v případě prodlení poskytovatele s termínem plnění dle této smlouvy smluvní 
pokutu až do výše 600 Kč za každý započatý den prodlení, a to za předpokladu, že uživatel 
poskytuje dostatečně rychlou součinnost poskytovateli při provádění díla. Smluvní pokuty jsou 
započitatelné vůči peněžitým závazkům souvisejících s touto smlouvou. Smluvní pokuty jsou 
započitatelné i proti nesplatným pohledávkám. Ke smluvní pokutě bude vystavena samostatná 



 

Smlouva o tvorbě webu vynosy-plodin.cz 2018 
_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Strana 4 (celkem 5) 

 

faktura se lhůtou splatnosti 30 dnů; za den uskutečnění zdanitelného plnění bude považován den 
vystavení faktury. Vedle smluvní pokuty se lze domáhat i náhrady škody v celém rozsahu. 

4. Uživatel uplatní smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč v případě, že poskytovatel nesdělí, že se stal 
nespolehlivým plátcem DPH nebo že bylo proti němu zahájeno řízení podle § 106a zákona o DPH. 

5. Za porušení povinnosti mlčenlivosti dle této smlouvy zaplatí smluvní partner, který povinnost 
porušil smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

6. Uživatel je povinen zaplatit úrok z prodlení 0,05 % denně z dlužné částky v případě prodlení s 
úhradou faktur. Poskytovatel nemá nárok na náhradu škody, která není kryta úrokem z prodlení. 

7. Ke smluvní pokutě bude vystavena samostatná faktura se lhůtou splatnosti 30 dnů; za den 
uskutečnění zdanitelného plnění bude považován den vystavení faktury. 

 

X.  UKONČENÍ  SMLOUVY  

1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou. 

2. Uživatel může od smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení poskytovatelem. Za 
podstatné porušení smlouvy se mimo jiné považuje: 

a) Prodlení poskytovatele s odevzdáním předmětu smlouvy o více než 30 dnů. 

b) Zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je poskytovatel v postavení dlužníka. 

2. Poskytovatel může od smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení uživatelem. Za 
podstatné porušení smlouvy se mimo jiné považuje: 

a) Zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je uživatel v postavení dlužníka. 

b) Prodlení uživatele s úhradou faktury o více než 30 dnů. 

3. Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné dojitím druhé smluvní straně. 

4. Odstoupením od smlouvy nezaniká vzájemná sankční odpovědnost stran. 

 

XI.  ODPOVĚDNÉ OSOBY SMLUV NÍCH STR AN  

1. Oprávněnou osobou uživatele je Mgr. Monika Bláhová, blahova.m@czechglobe.cz. Tato 
oprávněná osoba je oprávněna činit za uživatele veškeré úkony dle této smlouvy s výjimkou 
dispozice se smlouvou. 

2. Oprávněnou osobou poskytovatele je  Ing. Michael Bečka, michael@kreatura.cz. Tato oprávněná 
osoba je oprávněna činit za poskytovatele veškeré úkony dle této smlouvy s výjimkou dispozice se 
smlouvou. 

 

XII.  S P O L E Č N Á  U S T A N O V E N Í  

1. Licenční právo k užití díla se převádí okamžikem odevzdání díla uživateli. 

2. Žádná ze stran nemůže bez písemně uděleného souhlasu druhé smluvní strany ani pohledávku, 
ani dluh z této smlouvy, ani tuto smlouvu postoupit třetí osobě.  

3. Každá ze stran přebírá na sebe nebezpečí změny okolností dle § 1765 občanského zákoníku za 
své dluhy vzniklé na základě této smlouvy. 

4. Žádná práva a povinnosti stran nelze dovozovat z praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí za-
chovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy.  

5. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na 
ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku. 

mailto:blahova.m@czechglobe.cz
mailto:michael@kreatura.cz


 

Smlouva o tvorbě webu vynosy-plodin.cz 2018 
_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Strana 5 (celkem 5) 

 

6. Strany vylučují aplikaci následujících ustanovení občanského zákoníku na tuto smlouvu: § 557 
(pravidlo contra proferentem). 

7. Poskytovatel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
Poskytovatel je povinen zavázat ke spolupůsobení při finanční kontrole všechny své subdodava-
tele. 

8. Smluvní strany ujednávají, že soudem příslušným k projednání a rozhodnutí všech případných 
sporů vzniklých mezi uživatelem a poskytovatelem podle této smlouvy nebo v souvislosti s ní je 
obecný soud uživatele. 

 

XIII .  ZÁVĚREČNÁ UST ANOVENÍ  

1. Tato smlouva se řídí českým právním řádem, s výjimkou kolizních ustanovení. Veškerá s ní souvi-
sející jednání probíhají v jazyce českém.  

2. Tato smlouva není závislá na jiné smlouvě. Na této smlouvě není závislá jiná smlouva.  

3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný 
projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí 
být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné 
ze stran.  

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, formou číslovaného dodatku k této smlouvě. Neplatnost 
smlouvy nebo jejího dodatku k ní pro nedodržení formy mohou smluvní strany namítnout z důvodu 
nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva naplňuje požadavky, uvedené v zákoně č. 
340/2015 Sb. a podléhá tímto povinnosti zveřejnění v registru smluv, a s tímto uveřejněním v zá-
konném rozsahu souhlasí. Zadat smlouvu do registru smluv v zákonné lhůtě se zavazuje uživatel, 
který na vyžádání poskytovatele zašle poskytovateli potvrzení o uveřejnění smlouvy. 

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každé ze smluvních stran náleží po 
jednom. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

a) Příloha č. 1 – nabídka ze dne 9. 1. 2018 

8. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv. 

 

V Brně dne  V Brně dne 

  

Ing. Michael Bečka prof. RNDr. Ing. Michal V. Marek, DrSc., dr. h. c. 
jednatel ředitel 

KREATURA digital s.r.o. Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 

 


